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Dzień Edukacji Narodowej 2016 
 

Dzień Edukacji Narodowej przypada 14 października, to święto 
nauczycieli, wychowawców, pedagogów. Obchodzony jest w rocznicę 
powstania w 1773 r. Komisji Edukacji Narodowej - pierwszego w 
Europie ministerstwa oświaty - która zajęła się reformowaniem 
szkolnictwa w Polsce.  

Komisja Edukacji Narodowej (pełna nazwa: Komisja nad Edukacją 
Młodzi Szlacheckiej Dozór Mająca) o wiele lat wyprzedziła podobne 
rozwiązania w innych państwach. Powołana została przez Sejm 
Rozbiorowy 14 października 1773 r. na wniosek króla Stanisława 
Augusta Poniatowskiego. 

Działała w latach 1773-1794. Stworzyła nowoczesną strukturę 
organizacyjną oświaty - od szkół elementarnych poprzez gimnazja aż 
do wyższych uczelni. Reforma objęła programy nauczania, do których 
wprowadzono elementy nauk przyrodniczych, historii i geografii 
Polski, naukę języka ojczystego, wychowanie obywatelskie. 

Komisja powołała Towarzystwo do Ksiąg Elementarnych, które zajęło 
się przygotowywaniem podręczników. Zamawiano je u wybitnych 
uczonych polskich oraz tłumaczono najlepsze opracowania 
zagraniczne. Komisja uregulowała również podstawy prawne zawodu 
nauczycielskiego oraz stworzyła pierwsze szkoły kształcące 
pedagogów. 

Zreorganizowane zostały też akademie: krakowska i wileńska. 
Uniwersytet Jagielloński w Krakowie przemianowany na Szkołę 
Główną Koronną stał się nowoczesną uczelnią. Wysoką rangę zdobył 
uniwersytet wileński. Przemianowany na Szkołę Główną Wielkiego 
Księstwa Litewskiego stał się ważnym ośrodkiem nauk 
przyrodniczych i astronomii. Komisja zamierzała też powołać 



 

 

Królewski uniwersytet w Warszawie - jego zalążkiem była utworzona 
w 1789 r. Szkoła Anatomii i Chirurgii. 

Kres działaniom Komisji Edukacji Narodowej położyła utrata 
niepodległości Polski, ale wiele rozwiązań wprowadzonych przez nią 
miało kontynuację. 

Dzień Nauczyciela powołano na mocy ustawy "Karta praw i 
obowiązków nauczyciela" 27 kwietnia 1972 roku. Dziesięć lat później, 
w kolejnej ustawie "Karta nauczyciela", nazwa została zmieniona na 
Dzień Edukacji Narodowej. Datę 14 października uznano za święto 
wszystkich pracowników oświaty. Do dziś używa się zamiennie obu 
nazw - Dzień Nauczyciela i Dzień Edukacji Narodowej. 

 
 

„…Za to, że jednak i że pomimo…” 
 
Za twe spojrzenie, smutne, stroskane 
dłonie w bezruchu gdzieś zatrzymane, 
gdy kropla żalu. 
Za łzę tę jawną, co z oczu spływa 
i tę ukrytą, których przybywa 
i za tę, która wybiegła z klasy 
bo sił zabrakło by wytrwać dłużej. 
I za tę, która się znowu powtórzy 
PRZEPRASZAMY. 
 
Za to, że jednak i że pomimo 
za to, że z sercem, za to że z nami 
za dni zdobione szczęścia chwilami 
za tę cierpliwość z duszą rozdartą  
i za tę wiarę, że jednak warto 
DZIĘKUJEMY. 
 
Bądźcie nam zdrowi i wiecznie młodzi 
zmysł pedagoga niech nie zawodzi, 
gdy każe wierzyć, że macie rację 
smutki niech jadą też na wakacje, 
a wy w spokoju wypoczywajcie 
i uśmiechnięci do nas wracajcie. 
 



 

 

To słowa, które zadedykowali wychowankowie swoim nauczycielom 
w dniu ich święta. W miłej, serdecznej atmosferze 14 października 
2016r. uczniowie naszej szkoły zaprezentowali program 
artystyczny. Piosenki, wiersze, humorystyczne scenki z życia szkoły 
oraz własnoręcznie wykonany kwiat – symbol pamięci, szacunku i 
wdzięczności towarzyszyły pedagogom w tym wyjątkowym dniu. 
 

Głównym punktem obchodów Dnia Edukacji Narodowej była uroczysta 
akademia, zorganizowana o godz. 8.00 w małej sali gimnastycznej, 
którą swoją obecnością zaszczycili zaproszeni goście, dyrekcja, 
nauczyciele, rodzice oraz uczniowie naszej placówki. Uroczyste 
spotkanie rozpoczęło wystąpienie pani dyrektor, Jolanty Gągały, 
która gorąco przywitała zebranych i zaprosiła do udziału w apelu. 
Następnie głos zabrał przewodniczący Rady Rodziców, pan Michał 
Brej. Z okazji Dnia Nauczyciela życzył gronu pedagogicznemu zdrowia 
i wszelkiej pomyślności – aby wykonywana praca była nieustającą 
pasją, która motywuje uczniów do ciągłego rozwoju. Po obejrzeniu 
przedstawienia pani dyrektor podziękowała osobom odpowiedzialnym 
za przygotowanie części artystycznej – p. Edycie Makowskiej, 
Marzannie Zasońskiej, Mariannie Bonisławskiej, p. Ewie Żak, p. Annie 
Rowickiej, p. Aleksandrze Kulmie oraz młodym artystom i uczniom 
obsługującym sprzęt nagłaśniający. Następnie pogratulowała 
sukcesów na niwie dydaktycznej oraz wychowawczej nauczycielce 
biologii i przyrody, p. Marzannie Zasońskiej, która została 
wytypowana do Nagrody Burmistrza.   
W dalszej części spotkania wręczyła Nagrody Dyrektora Szkoły 
wyróżniającym się w pracy nauczycielom: p. wicedyrektor – 
Małgorzacie Przygodzie i Bożenie Gorczyńskiej, p. Agacie Drążewskiej, 
p. Mariannie Bonisławskiej, P. Dorocie Jachacy, p. Sylwii Koneckiej – 
Pszczółkowskiej, p. Beacie Michalik, p. Annie Świniarskiej, p. Joannie 
Wojno, p. Magdalenie Wełnickiej, p. Elżbiecie Dylewskiej i p. 
Aleksandrze Sysiak. Na zakończenie pani dyrektor podziękowała 
zebranym za udział w uroczystości i zaprosiła na słodki poczęstunek. 
 
 
 
  
 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

 



 

 

 

 
 
 

 



 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

 

 

 
 
 
 

 



 

 

 
Tego dnia uczniowie naszej szkoły pod opieką p. Agaty Drążewskiej 
wzięli udział również w uroczystości zorganizowanej w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Wołominie. 
Na początku spotkania goście obejrzeli prezentację wspomnieniową o 
zmarłych nauczycielach i pracownikach oświaty. Uczniowie wystąpili 
podczas multimedialnego pokazu ze zniczami i kwiatami. Następnie 
delegacja z naszej szkoły - Jachacy Karol, Kosiński Maciej, Powierża 
Michał, Waracki Jakub, Wiliński Dawid, Wronka Kamil, Piankowski 
Michał, Niemyjski Michał - złożyła kwiaty oraz zapaliła znicze pod 
tablicą upamiętniającą nauczycieli ziemi wołomińskiej, którzy zostali 
zamordowani przez hitlerowskiego okupanta w latach 1939-1945. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


